SUMMARIUM.

- 1 Hæreticus male sentiens vel docens de Sacramentis Ecclesiæ, excommunicatus est.
- 2 Et nisi se corrigat vel errorem abjuret, si Clericus est degradatur & traditur Curie sæculari.
- 3 Per quem etiam laicus legitime punietur.
- 4 Suspectus de hæresi, si se non purgat, punitur eadem pena qua punitur hæreticus.
- 5 Hæreticus relapsus audientia denegatur, ibidem, & n. 24.
- 6 Principes sæculares qui jurare nolent de Ecclesiâ contra hæreticos defendenda, dignitate privantur & n. 27.
- 7 Item excommunicantur & terræ ipsorum interdicuntur.
- 8 Et civitates resistentes privantur aliorum commercio, & Episcopali dignitate.
- 9 Exempti subjuncti ordinariis super iis, quæ contra hæreticos instituantur & n. 10.
- 10 Hæreticus est non solum qui male sentit de articulis Fidei, sed etiam de Corpore & Sanguine Christi & reliquis Sacramentis.
- 11 Hæresis causa spectat ad Judicem Ecclesiasticum etiam contra exemptos & laicos.
- 12 Sed si dubitetur an aliqua assertio sit catholica, solus Papa est hoc deponere.
- 13 Episcopus non cognoscit de causis hæresis sine consensu, vel consilio Capituli.
- 14 Capitulum Sede vacante succedit in potestate jurisdictionali Episcopi, etiam quoad iudicandum hæreticos.
- 15 Clericus de hæresi convictus non statim est tradendus Curie sæculari, sed prius est degradandus.
- 16 Hæreticus convexus ut effugiat penam mortis qua requiritur.
- 17 Criminosi regulariter condemnari & puniri debent etiam si paucissimi.
- 18 Fallit in hæreticis, & cur.
- 19 Hæretici ad fidem redeuntes quamvis evitent mortem, tamen in perpetuum carcerem detrahuntur.
- 20 Nisi spontè compareant antequam sint denunciati vel accusati.
- 21 Et quid si paucissimi statim post capturam vel ante publicationem testium.
- 22 Hæresis crimen est merè Ecclesiasticum.
- 23 Et Judex laicus solum habet executionem.
- 24 Judex laicus in executione sententiæ contra hæreticum lata non potest cognoscere de nullitate processus.
- 25 Hæreticus relapsus non est audiendus, licet iterum velit abjurare.
- 26 Etiam si tempore primæ abjuracionis crimen non fuerit plenè probatum.
- 27 Principes sæculares & laici ratione criminis Ecclesiastici possunt per Judicem Ecclesiasticum privari dignitatibus & honoribus etiam ab Imperatore habitis.
- 28 Hæretici an sint ipso jure beneficii privati, an verò privandi per sententiam, & n. seqq. usque ad n. 44.
- 29 Spoliatur verbum supponit privationem ipso jure.
- 30 Nudetur verbum æquipollet verbo spoliatur.
- 31 Verbum futuri temporis quando est executionem importat latam à lege sententiam.
- 32 Bonorum appellatione etiam beneficia Ecclesiastica continentur.
- 33 Hæretici beneficia an vacant ubi hæresis incurrit, an verò ubi lata est sententia declaratoria.
- 34 Constitutiones Apostolicæ contra hæreticam pravitatem, quæ decretalibus Sixti non obviant, præservantur.
- 35 Beneficia propter hæresim vacantia Sedi Apostolicæ reservantur à Pio V.
- 36 Dimissorias concedendi facultas spectat ad Capitulum Episcopi existente notorie hæretico.
- 37 Sede vacante interpretatio & non verè, jurisdictionis non devolvitur ad Capitulum.
- 38 Matrimonium contractum coram Parocho excommunicato etiam denunciatum validum est.
- 39 Excommunicatus retinet beneficia prius obtenta, licet non possit de novo acquirere.
- 40 Hæretici beneficia impetrari possunt uti vacantia etiam ante sententiam declaratoriam.
- 41 Hæreticus tamen non potest à beneficio amoveri antequam sit pronuntiatum super crimine.
- 42 Filii hæreticorum si à Papa inhabilitentur usque ad quartam generationem, an hoc intelligatur tam de filiis filiarum, quam de filiis filiorum.
- 43 Clericus pro crimine quantavivis enormi de jure non degradatur, nec traditur Curie sæculari, nisi in tribus casibus hic expressis.
- 44 Hæreticus relapsus seculari iudici sine ulla audientia est relinquendus.
- 45 Hæretico relapsus in casu hic posito an per Sedem Apostolicam sit concedenda absolutio & rehabilitatio ad honores & dignitates & n. seqq. usque in fin.
- 46 Hæreticus relapsus potest per Sedem Apostolicam nedum absolvi, sed etiam ad honores rehabilitari.
- 47 Absolutio penitentis non est deneganda.
- 48 Impenitentem præsertim relapsus non est concedenda.
- 49 Relapsus non est recipiendus ad Sacramenta penitentis & Eucharistia, nisi manifestè deleret signa penitentis.
- 50 Penitentia signa hæretici relapsi qua sint.
- 51 Penitentia perfecta cogit peccatorem omnia libenter perferre.
- 52 Carnis illecebris immersus penitens non dicitur quoddam alia peccato.
- 53 Penitentia falsa quaerit, ibidem.
- 54 Impietas quædam infidelitatis est à Deo dimidium sperare veniam.
- 55 Impenitentia signum nullam majus in relapsus, quam hæreticos provehere.
- 56 Crimen qui potest emendare & non corrigat, ipse committit.
- 57 Hæreticus se impenitentem ostendit qui nondum obtenta absoluteione interest divinis.
- 58 Penitens ut quis censetur, non sufficit docere de bonis operibus.
- 59 Sacramentorum frequentia in excommunicato impenitentem arguit.
- 60 Penitentiam modicam Deus non respicit.
- 61 Relapsus non sufficit levis penitentia ad absoluteionem obtinendam.
- 62 Absolutio impenitentis non est concedenda casibus periculi vitandi causa.
- 63 Hæreticus male sentiens vel docens de Sacramentis Ecclesiæ excommunicatus est nisi se corrigat & errorem abjuret; si est Clericus, degradatur & traditur Curie sæculari, per quam etiam laicus legitime punietur. Eadem est pena suspectus qui se non purgat; & relapsus verò audientia denegatur. Sæculares, Principes, qui jurare nolent de Ecclesiâ contra hæreticos defendenda, dignitate privantur, excommunicantur & terræ ipsorum interdicuntur; civitates verò resistentes aliorum commercio, & Episcopali dignitate privantur, & exempti in his subsunt & Episcopis. Hoc dicit Joan. Andr. Butr. Cardinal. Anchar. Abb. Joan. de Anan. Felin. & Marian. Socin. & novem sunt partes quæ per se patent.
- 64 Nota primò ex principio text. Hæreticum esse non tantum qui male sentit de articulis fidei qui continentur in Symbolo, ut cap. Firmiter supra de Summa Trinitate. & fide Ca-